
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 13 августа 2021года                                                                                                                 №  25 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Муниципального Совета Глебовского сельского  

поселения от 10.12.20г. № 12 «О бюджете  

Глебовского сельского поселения  

Рыбинского муниципального района на 2021 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Приказ Минфина России от 6 июня 2019 г. N 85н "О Порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения", руководствуясь статьями 24, 45 Устава Глебовского сельского поселения, статьями 

57, 85 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Глебовском  сельском 

поселении, решением Муниципального Совета Глебовского сельского поселения «О дорожном 

фонде Глебовского сельского поселения  Рыбинского муниципального района»  

Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Муниципального Совета Глебовского сельского поселения от 

10.12.2020г. № 12 «О бюджете Глебовского сельского поселения Рыбинского муниципального 

района на 2021 год» следующие изменения: 

1.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 

 «10. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Глебовского сельского поселения на 2021 год в сумме 143 126 952,00 рублей.»; 

 

1.2. Приложение 4  изложить в редакции Приложения 1 к настоящему решению; 

1.3. Приложение 5  изложить в редакции Приложения 2 к настоящему решению; 

1.4. Приложение 6  изложить в редакции Приложения 3 к настоящему решению; 

1.5. Приложение 8  изложить в редакции Приложения 4 к настоящему решению. 

 

2. Обнародовать настоящее решение на территории Глебовского сельского поселения. 

 

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

налогам и финансам. 

 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения                                                                              Д.Ф.Родионов 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от 13.08.2021г.  № 25                                                                                                                        

"Приложение 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения 

от10.12.2020г №12" 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Глебовского сельского поселения по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год  

    

Наименование 

Код целевой 

классификации 

Вид 

расходов 

Сумма                         

(руб.) 

Муниципальная программа «Молодежная 

политика в Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района»  02 0 00 00000   214 000,00 

Мероприятия для молодёжи 02 1 00 00000   214 000,00 

Мероприятия по обеспечению отдыха, оздоровления 

и занятости детей, молодежи и подростков 

02 1 00 20070   15 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 00 20070 300 15 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения  на организацию   и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодёжью в поселении 02 1 00 20140   199 000,00 

Межбюджетные трансферты 02 1 00 20140 500 199 000,00 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка населения в Глебовском сельском 

поселении Рыбинского муниципального района» 
03 0 00 00000   120 800,00 

Социальная поддержка населения Глебовского 

сельского поселения Рыбинского муниципального 

района 
03 1 00 00000   120 800,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за 

счет средств местного бюджета 
03 1 00 20080   70 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 1 00 20080 300 70 800,00 

Социальная поддержка населения, оказавшегося в 

трудной жизненной ситуации 
03 1 00 20100   50 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 1 00 20100 300 50 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в Глебовском сельском 

поселении Рыбинского муниципального района"  07 0 00 00000   13 299 023,00 

Мероприятия в области дорожного хозяйства 07 1 00 00000   13 299 023,00 

Мероприятия в области дорожного хозяйства за счёт 

средств бюджета поселения 
07 1 00 20280   9 471 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 1 00 20280 200 5 071 000,00 



Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 07 1 00 20280 400 4 400 000,00 

Мероприятия по финансированию дорожного 

хозяйства 07 1 00 22440   1 160 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 00 22440 200 1 160 000,00 

Мероприятия по финансированию дорожного 

хозяйства за счёт средств областного бюджета 
07 1 00 72440   2 668 023,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 00 72440 200 2 668 023,00 

Муниципальная программа "Защита населения 

и территорий  Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального районаот  

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах»   09 0 00 00000   1 700 000,00 

Повышение эффективности мероприятий по 

гражданской обороне, предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

безопасности людей на водных объектах в 

поселениях Рыбинского МР 09 1 00 00000   1 700 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 09 1 00 20310   1 700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 1 00 20310 200 1 700 000,00 

Муниципальная программа « Развитие культуры 

и туризма в Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района»   10 0 00 00000   131 107 929,00 

Мероприятия в сфере культуры 
10 1 00 00000   880 000,00 

Мероприятия в сфере культуры 10 1 00 20340   880 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 1 00 20340 200 880 000,00 

Мероприятия в сфере развития туризма  10 2 00 00000   130 227 929,00 

Межбюджетные трансферты на строительство( 

реконструкцию) объектов обеспечивающей 

инфраструктуры, входящих в состав 

инвестиционных проектов по созданию туристских 

кластеров 10 2 00 L3840   129 827 929,00 

Межбюджетные трансферты 10 2 00 L3840 500 129 827 929,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения на создание условий для 

развития туризма 10 2 00 20782   400 000,00 

Межбюджетные трансферты 10 2 00 20782 500 400 000,00 

Муниципальная  программа "Экономическое 

развитие в Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района" 12 0 00 00000   143 279,00 

Экономическое развитие в поселении 12 1 00 00000   143 279,00 

Межбюджетные трансферты на создание условий 

для обеспечения жителей поселения услугами 

торговли в части предоставления субсидий на  

реализацию мероприятий по возмещению части 

затрат организациям и индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся доставкой 

товаров в отдалённые сельские населённые пункты  12 1 00 22880   14 328,00 



Иные межбюджетные трансферты 12 1 00 22880 500 14 328,00 

Межбюджетные трансферты на создание условий 

для обеспечения жителей поселения услугами 

торговли в части предоставления субсидий на  

реализацию мероприятий по возмещению части 

затрат организациям и индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся доставкой 

товаров в отдалённые сельские населённые пункты 

за счёт средств областного бюджета 12 1 00 72880   128 951,00 

Иные межбюджетные трансферты 12 1 00 72880 500 128 951,00 

Муниципальная  программа «Развитие 

градостроительной деятельности в Глебовском 

сельском поселении Рыбинского 

муниципального района»   15 0 00 00000   1 500 000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в поселении 15 1 00 00000   1 500 000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 15 1 00 20400   1 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 1 00 20400 200 1 500 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная 

власть в Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района"  17 0 00 00000   3 192 500,00 

Развитие муниципальной службы в органах 

местного самоуправления поселения 17 1 00 00000   3 192 500,00 

Обучение сотрудников органов местного 

самоуправления поселения 17 1 00 20650   60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17.1.00.20650 200 60 000,00 

Мероприятия по развитию муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 
17 1 00 20783   3 132 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
17 1 00 20783 200 3 117 990,00 

Иные бюджетные ассигнования 17 1 00 20783 800 14 510,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Глебовского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района»  18 0 00 00000   20 534 000,00 

Мероприятия по управлению и распоряжению 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения 18 1 00 00000   20 534 000,00 

Мероприятия по управлению и распоряжению 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения 18 1 00 20430   20 364 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 00 20430 200 18 934 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 18 1 00 20430 400 1 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 18 1 00 20430 800 430 000,00 

Взносы на формирование фонда капитального 

ремонта помещений, находящихся в муниципальной 

собственности 18 1 00 20770   170 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 18 1 00 20770 200 170 000,00 



Муниципальная программа "Благоустройство  

Глебовского сельского поселения Рыбинского 

муниципального района "  19 0 00 00000   14 623 305,00 

Благоустройство поселения 19 1 00 00000   14 623 305,00 

Уличное освещение 19.1.00.20010   5 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 19.1.00.20010 200 5 600 000,00 

Организация и содержание мест захоронения 19.1.00.20020   600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 19.1.00.20020 200 600 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 19.1.00.20030   2 040 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 19.1.00.20030 200 2 040 000,00 

Предоставление субсидии на финансовое 

обеспечение муниципального задания 19.1.00.20784   6 383 305,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 19.1.00.20784 600 6 383 305,00 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельской территории Глебовского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района" 22 0 00 00000   3 600 000,00 

Создание и развитие инженерной инфраструктуры 

на сельских территориях 
22 2 00 00000   3 600 000,00 

Организация в границах поселения газоснабжения 

населения в части инженерных изысканий, 

проектирования, прохождения государственной 

экспертизы проектной документации для 

строительства газораспределительных сетей 22 2 00 20090   3 600 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 22 2 00 20090 400 3 600 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 50 0 00 00000   3 923 722,00 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления 50 1 00 00000   3 903 722,00 

Обеспечение функционирования центрального 

аппарата 50 1 00 20550   3 585 399,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 50 1 00 20550 100 3 543 399,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
50 1 00 20550 200 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 50 1 00 20550 800 32 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения  на   осуществление полномочий 

по казначейскому исполнению бюджета  поселения 50 1 00 20500   87 680,00 

Межбюджетные трансферты 50 1 00 20500 500 87 680,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения  на  реализацию передаваемых 

полномочий в сфере осуществления закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд  50 1 00 20510   28 000,00 



Межбюджетные трансферты 50 1 00 20510 500 28 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения  на осуществление внешнего 

муниципального финансового контроля 50 1 00 20520   40 000,00 

Межбюджетные трансферты 50 1 00 20520 500 40 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения  на организацию и 

предоставление муниципальных услуг по 

признанию помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом; по 

согласованию перевода жилых помещений в 

нежилые помещения и нежилых помещений в 

жилые помещения; по согласованию переустройства 

и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме; на осуществление 

муниципального жилищного контроля 50 1 00 20530   67 186,00 

Межбюджетные трансферты 50 1 00 20530 500 67 186,00 

Осуществление первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  50 1 00 51180   95 457,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 50 1 00 51180 100 95 457,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления не предусмотренные иными 

целевыми статьями расходов бюджетов поселений, 

по соответствующим направлениям расходов 50 2 00 00000   20 000,00 

Резервный фонд местной администрации 50 2 00 20540   20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 20540 800 20 000,00 

Всего  расходов:     193 958 558,00 

 

  

Приложение 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от 13.08.2021г. № 25                                                                                                                        

"Приложение 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения 

от10.12.2020г №12" 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Глебовского сельского поселения 

на 2021 год  

 
Наименование ГРБС Р ПР ЦСР ВР Сумма (руб.) 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Глебовского сельского 

поселения 
230       

193 958 558,00 

Общегосударственные вопросы 230 01 00     26 701 579,00 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

230 01 04     

3 613 399,00 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления     50 1 00 00000   
3 613 399,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 

района из бюджета поселения  на  

реализацию передаваемых полномочий в 

сфере осуществления закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд  

230   50 1 00 20510   

28 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 28 000,00 

Обеспечение функционирования 

центрального аппарата 
230   50 1 00 20550   

3 585 399,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
230     121 

2 720 178,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и  иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

230     129 

823 221,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 10 000,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
230     851 

12 000,00 

Уплата прочих налогов и сборов  230     852 15 000,00 

Уплата  иных  платежей 230     853 5 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

230 01 06     

127 680,00 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления     50 1 00 00000   
127 680,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 

района из бюджета поселения  на   

осуществление полномочий по 

казначейскому исполнению бюджета  

поселения 

230   50 1 00 20500   

87 680,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 87 680,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 

района из бюджета поселения  на  

осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля  

230   50 1 00 20520   

40 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 
230     540 

40 000,00 

Резервные фонды 230 01 11     20 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления не предусмотренные иными 

целевыми статьями расходов бюджетов 

поселений, по соответствующим 

направлениям расходов 

    50 2 00 00000   

20 000,00 

Резервный фонд местной администрации 230   50 2 00 20540   20 000,00 

Резервные средства 230     870 20 000,00 



Другие общегосударственные вопросы 230 01 13     22 940 500,00 

Муниципальная программа "Эффективная 

власть в Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района"  

230   17 0 00 00000   

3 132 500,00 

Развитие муниципальной службы в органах 

местного самоуправления поселения     17 1 00 00000   
3 132 500,00 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 230   17 1 00 20783   
3 132 500,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

230     242 

653 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 2 464 990,00 

Уплата  иных  платежей 230     853 14 510,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Глебовского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района» 

230   18 0 00 00000   

19 808 000,00 

Мероприятия по управлению и 

распоряжению имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения 

    18 1 00 00000   

19 808 000,00 

Мероприятия по управлению и 

распоряжению имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения 

230   

18 1 00 20430 

  

19 808 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 18 338 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 230     247 40 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

230     414 

1 000 000,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
230     851 

430 000,00 

Национальная оборона 230 0200     95 457,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

230 0203     95 457,00 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления 
    50 1 00 00000   

95 457,00 

Осуществление первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

230   

50.1.00.51180 

  95 457,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

230     
121 

73 315,67 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и  иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

230     129 

22 141,33 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
230 03 00     

1 700 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

230 03 10     

1 700 000,00 



Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий  Глебовского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района от  чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах»   

230   09 0 00 00000   

1 700 000,00 

Повышение эффективности мероприятий по 

гражданской обороне, предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение безопасности людей на водных 

объектах в поселениях Рыбинского МР 

    09 1 00 00000   

1 700 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 230   09 1 00 20310   1 700 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 1 700 000,00 

Национальная экономика 230 04 00     144 770 231,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 230  04 09     143 126 952,00 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в Глебовском сельском 

поселении Рыбинского муниципального 

района"  

230   

07 0 00 00000 

  

13 299 023,00 

Мероприятия в области дорожного хозяйства 
    

07 1 00 00000 
  

13 299 023,00 

Мероприятия в области дорожного хозяйства 

за счёт средств бюджета поселения 
230   

07 1 00 20280 
  

9 471 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

230     243 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 5 071 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

230     414 

4 400 000,00 

Мероприятия по финансированию 

дорожного хозяйства 
230   

07 1 00 22440 
  

1 160 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 1 160 000,00 

Мероприятия по финансированию 

дорожного хозяйства за счёт средств 

областного бюджета 

230   

07 1 00 72440 

  

2 668 023,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 2 668 023,00 

Муниципальная программа « Развитие 

культуры и туризма в Глебовском сельском 

поселении»  

230   

10 0 00 00000 

  

129 827 929,00 

Мероприятия в сфере туризма 230   10 2 00 00000   129 827 929,00 

Межбюджетные трансферты на 

строительство( реконструкцию) объектов 

обеспечивающей инфраструктуры, входящих 

в состав инвестиционных проектов по 

созданию туристских кластеров 

230   

10 2 00 L3840 

  

129 827 929,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

230     414 

0,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 129 827 929,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
230 04 12     

1 643 279,00 



Муниципальная  программа "Экономическое 

развитие в Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района" 
230   

12 0 00 00000 

  

143 279,00 

Экономическое развитие в поселении     12 1 00 00000   143 279,00 

Межбюджетные трансферты на создание 

условий для обеспечения жителей поселения 

услугами торговли в части предоставления 

субсидий на  реализацию мероприятий по 

возмещению части затрат организациям и 

индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в 

отдалённые сельские населённые пункты  

230   

12 1 00 22880 

  

14 328,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 14 328,00 

Межбюджетные трансферты на создание 

условий для обеспечения жителей поселения 

услугами торговли в части предоставления 

субсидий на  реализацию мероприятий по 

возмещению части затрат организациям и 

индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в 

отдалённые сельские населённые пункты за 

счёт средств областного бюджета 

230   

12 1 00 72880 

  

128 951,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 128 951,00 

Муниципальная  программа «Развитие 

градостроительной деятельности в 

Глебовском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района» 

230   

15 0 00 00000 

  

1 500 000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в поселении     
15 1 00 00000 

  
1 500 000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
230   

15 1 00 20400 
  

1 500 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 1 500 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 230 05 00      19 016 491,00 

Жилищное хозяйство                           230 05 01     556 000,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Глебовского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района»  

230   18 0 00 00000   

556 000,00 

Мероприятия по управлению и 

распоряжению имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения 

    18 1 00 00000   

556 000,00 

Мероприятия по управлению и 

распоряжению имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения 

230   

18 1 00 20430 

  

556 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 541 000,00 

Закупка энергетических ресурсов  230     247 15 000,00 

Коммунальное хозяйство 230 05 02     3 600 000,00 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельской территории Глебовского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района" 

230   22 0 00 00000   

3 600 000,00 

Создание и развитие инженерной 

инфраструктуры на сельских территориях     22 2 00 00000   
3 600 000,00 



Организация в границах поселения 

газоснабжения населения в части 

инженерных изысканий, проектирования, 

прохождения государственной экспертизы 

проектной документации для строительства 

газораспределительных сетей 

230   

22 2 00 20090 

  

3 600 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

230     414 

3 600 000,00 

Благоустройство 230 05 03     8 240 000,00 

Муниципальная  программа 

"Благоустройство  Глебовского сельского 

поселения Рыбинского муниципального 

района " 

230   

19 0 00 00000 

  

8 240 000,00 

Благоустройство поселения     19 1 00 00000   8 240 000,00 

Уличное освещение 230   19 1 00 20010   5 600 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 3 000 000,00 

Закупка энергетических ресурсов  230     247 2 600 000,00 

Организация и содержание мест захоронения 230   19 1 00 20020   600 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 600 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству  230   19 1 00 20030   2 040 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 2 040 000,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
230 05 05     

6 620 491,00 

Муниципальная  программа 

"Благоустройство  Глебовского сельского 

поселения "  

230   

19 0 00 00000 

  

6 383 305,00 

Благоустройство поселения     19 1 00 00000   6 383 305,00 

Предоставление субсидии на финансовое 

обеспечение муниципального задания 
230   

19 1 00 20784 
  

6 383 305,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

230     611 

6 383 305,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Глебовского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района»  

230   18 0 00 00000   

170 000,00 

Мероприятия по управлению и 

распоряжению имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения 

    18 1 00 00000   

170 000,00 

Взносы на формирование фонда 

капитального ремонта помещений, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

230   

18 1 00 20770 

  

170 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 170 000,00 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления     50 1 00 00000   
67 186,00 



Межбюджетные трансферты бюджету 

района из бюджета поселения  на 

организацию и предоставление 

муниципальных услуг по признанию 

помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом; по согласованию перевода 

жилых помещений в нежилые помещения и 

нежилых помещений в жилые помещения; 

по согласованию переустройства и (или) 

перепланировки помещения в 

многоквартирном доме; на осуществление 

муниципального жилищного контроля 

230   50 1 00 20530   

67 186,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 67 186,00 

Образование 230 07 00     274 000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

230 07 05     

60 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная 

власть в Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района"  

230   17 0 00 00000   
60 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 

местного самоуправления поселения 
    17 1 00 00000   

60 000,00 

Обучение сотрудников органов местного 

самоуправления поселения 230   17 1 00 20650   
60 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 60 000,00 

Молодежная политика  230 07 07     214 000,00 

Муниципальная программа «Молодежная 

политика в Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района»  
230   

02 0 00 00000 

  

214 000,00 

Мероприятия для молодёжи     02 1 00 00000   214 000,00 

Мероприятия по обеспечению отдыха, 

оздоровления и занятости детей, молодежи и 

подростков 

230   

02 1 00 20070 

  

15 000,00 

Иные выплаты населению 230     360 15 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 

района из бюджета поселения  на 

организацию   и осуществление мероприятий  

по работе с детьми и молодёжью в 

поселении 

230   

02 1 00 20140 

  

199 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 199 000,00 

Культура , кинематография 230 08 00     1 280 000,00 

Культура 230 08 01     1 280 000,00 

Муниципальная программа « Развитие 

культуры и туризма в Глебовском сельском 

поселении Рыбинского муниципального 

района»   

230   10 0 00 00000   

1 280 000,00 

Мероприятия в сфере культуры 230   10 1 00 00000   880 000,00 

Мероприятия в сфере культуры 230   10 1 00 20340   880 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  230     244 880 000,00 



Мероприятия в сфере туризма 230   10 2 00 00000   400 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 

района из бюджета поселения на создание 

условий для развития туризма 

230   

10 2 00 20782 

  

400 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 230     540 400 000,00 

Социальная политика 230 10 00     120 800,00 

Пенсионное обеспечение 230 10 01     70 800,00 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка населения в Глебовском сельском 

поселении Рыбинского муниципального 

района» 

230   03 0 00 00000   

70 800,00 

Социальная поддержка населения 

Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района 

    03 1 00 00000   

70 800,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих за счет средств местного бюджета 
230   

03 1 00 20080 
  

70 800,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 
230     312 

70 800,00 

Социальное обеспечение населения 230 10 03     50 000,00 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка населения в Глебовском сельском 

поселении Рыбинского муниципального 

района» 

230   03 0 00 00000   

50 000,00 

Социальная поддержка населения 

Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района 

    03 1 00 00000   

50 000,00 

Социальная поддержка населения, 

оказавшегося в трудной жизненной ситуации 
230   

03 1 00 20100 
  

50 000,00 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

230     321 

50 000,00 

ИТОГО         193 958 558,00 

 

  

Приложение 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от 13.08.2021г.  № 25                                                                                                                        

"Приложение 6  к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения 

от10.12.2020г №12" 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 

Глебовского сельского поселения на 2021 год  

     

Наименование программы 

Расходы на 2021 год,руб. 

Всего 

в том числе 

Федеральный 

бюджет 

Бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Местный 

бюджет 

1 2 3 3 4 

Муниципальная программа 

«Молодежная политика в Глебовском 

сельском поселении Рыбинского 

муниципального района»  

214 000,00     214 000,00 



Муниципальная программа 

«Социальная поддержка населения 

в Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района» 

120 800,00     120 800,00 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в Глебовском 

сельском поселении Рыбинского 

муниципального района"  

13 299 023,00   2 668 023,00 10 631 000,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий  Глебовского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района от  

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах»   

1 700 000,00     1 700 000,00 

Муниципальная программа « Развитие 

культуры и туризма в Глебовском 

сельском поселении Рыбинского 

муниципального района»   

131 107 929,00 93 903 460,00 32 643 270,00 4 561 199,00 

Муниципальная  программа 

"Экономическое развитие в 

Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района" 

143 279,00   128 951,00 14 328,00 

Муниципальная  программа «Развитие 

градостроительной деятельности в 

Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района»   

1 500 000,00     1 500 000,00 

Муниципальная программа 

"Эффективная власть в Глебовском 

сельском поселении Рыбинского 

муниципального района"  

3 192 500,00     3 192 500,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом Глебовского сельского 

поселения Рыбинского 

муниципального района»  

20 534 000,00     20 534 000,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство  Глебовского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района "  

14 623 305,00     14 623 305,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие сельской 

территории Глебовского сельского 

поселения Рыбинского 

муниципального района" 

3 600 000,00     3 600 000,00 

 
Приложение 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от 13.08.2021г.  № 25                                                                                                                        

"Приложение 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения 

от10.12.2020г №12" 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет Рыбинского муниципального района 

Ярославской области на 2021 год 

Код ГРБС Наименование Сумма(руб.) 



1. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района 

из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 
130 793 074,00 

130 Управление экономики и финансов АРМР 230 959,00 

140 
Управление ЖКХ, транспорта и связи АРМР 

129 895 115,00 

120 Администрация РМР 28 000,00 

127 

Управление по культуре, молодежи и спорту 

АРМР 
599 000,00 

195 Контрольно счетная палата РМР 40 000,00 

  Итого 130 793 074,00 

 

 

 
 

 

 


